
令和２年４月１７日   

岩内第一中学校 

保護者の皆様 

岩内町立岩内第一中学校 

 校長  田中 孝二   

岩内第一中学校令和２年度今後（４月 20 日～５月末まで）の 

行事予定延期・代替実施のお知らせについて 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、岩内第一中学校では、新型コロナウイルス感染症拡大の影響と来週２０日（月）からの休校

措置により、今後の行事等について下記の通り延期・代替実施等の措置をとらせていただくことに

いたしました。何卒、ご理解とご了承を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

１. 延期・代替実施の行事等 

（１） 保護者面談（４月 20 日、21 日、22日、24 日、27日） 延期（実施時期未定） 

（２） 体育大会（５月３０日土曜日） 延期（実施時期未定） 

（３） 避難訓練（５月２０日水曜日） 延期（実施時期未定） 

（４） 各種健診（二計測含む）    延期（実施時期未定） 

（５） 学力テスト（４月２３日木曜日）延期（実施時期未定） 

（６） 生徒総会           集会形式を改め、教室での書面総会による代替実施 

（７） ５月の全校朝会        集会形式を改め、教室での校内放送による代替実施 

（８） ＰＴＡ役員・合同専門委員会  延期、または書面確認による代替実施 

（９） ３年生修学旅行 

  例年５月に実施しておりますが、今年度は９月 1日（火）～３日（木）に実施を予定してい

ます。旅行地も東北地方としました。 

（10）１年生社会体験学習 

  例年５月に実施しておりますが、今年度は７月 14 日（火）に実施を予定しています。 

２. その他 

・ 新型コロナウイルス感染症の国内発生状況により、再度、変更が生じる可能性があること

をご承知おきください。 

・ ６月の行事予定等に変更が生じた場合は、別途ご案内申し上げます。 

以上 


